
1 

SPOLEČENSKÁ SMLOUVA 
 

Vejvoda, spol. s r. o., IČO: 615 04 815, se sídlem Kostelní 364/28, 170 00 Praha 7 - Holešovice, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn.: C 29670, zastoupená Ing. Václavem 
Vejvodou a Ing. Janem Vejvodou, jednateli 
 
(dále jen „Vedoucí společník“) 
 
a 
 
APRIS 3MP s. r. o., IČO: 27183912, se sídlem K Roztokům 190, 165 00 Praha 6 - Suchdol, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn.: C 102676, zastoupená Ing. arch. 
Miroslavou Tylšovou, jednatelkou 
 
(dále jen „Společník Apris“) 
 
a 
 
Project Management Service s. r. o., IČO: 27216047, se sídlem Lékařská 291/6, 150 00 Praha 5 - Motol, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn.: C 105117, zastoupená Ing. 
Radkem Janouškem, jednatelem 
 
(dále jen „Společník PMS“) 
 
(Vedoucí společník, Společník Apris a Společník PMS dále společně jen „Společníci“ či „Smluvní strany“, 
jednotlivě také jen „Společník“ či „Smluvní strana“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) níže uvedenou společenskou 
smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

ČLÁNEK 1 
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

 
1.1 Smluvní strany se tímto sdružují ve smyslu § 2716 a násl. Občanského zákoníku za účelem společné 

činnosti a účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „VÝBĚR PROJEKTOVÉHO MANAŽERA 
K PROJEKTU „POLYFUNKČNÍ DŮM V BOTANICE“ INVESTIČNÍ AKCE PDS Č. 45874“ (dále jen 
„Zakázka“) zadávané zadavatelem Pražská developerská společnost, příspěvková organizace, 
IČO: 09211322, se sídlem U radnice 10/2, 110 00 Praha 1 - Staré Město, zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn.: Pr 1681 (dále jen „Zadavatel“ nebo 
„Objednatel“), dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), a za účelem následné společné realizace předmětu veřejné zakázky (dále 
jen jako „Služby“), čímž vzniká v souladu s §2716 a násl. Občanského zákoníku společnost (dále jen 
„Společnost“). V zadávacím řízení podají Společníci Společnosti společnou nabídku, a pokud bude 
jejich nabídka zadavatelem vybrána jako nejvhodnější, budou společně poskytovat požadované Služby. 

 
1.2 Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek spolupráce Smluvních stran na Zakázce, za nichž jsou 

Smluvní strany připraveny se společně ucházet o získání Zakázky a následně ji společně realizovat, a 
dále stanovení základních zásad pro činnost Společnosti a jejích Společníků, které budou aplikovány v 
průběhu realizace Zakázky na základě smlouvy o poskytování služby projektového manažera, uzavřené 
mezi Společníky a Zadavatelem (dále jen „Realizační smlouva“). 

 
1.3 Pro úspěšné uskutečnění veškerých činností dle této Smlouvy v požadované kvalitě a termínu, jsou 

Společníci povinni jednat v zájmu Společnosti s náležitou odbornou péčí, zdržet se jakékoli činnosti, jež 
by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení jejího účelu a vždy chránit dobré jméno všech Společníků. 
 

1.4 Smluvní strany se proto tímto sdružují jako společníci Společnosti za tímto společným účelem (účel 
Společnosti): 

 
(i) podání společné nabídky na provedení předmětu Zakázky; 
 
(ii) společná realizace Veřejné Zakázky za předpokladu, že Zadavatel uzavře se Smluvními stranami 

(resp. Společností) Realizační smlouvu, jejímž předmětem bude provedení Zakázky; přičemž 
Smluvní strany (resp. Společnost) budou vůči Zadavateli vystupovat jako projektový manažer, a 
to vše za účelem dosažení zisku. 

David Mestek
Psací stroj
VBT_Příloha č. 8 Smlouvy č. 45874.62.23101.11 - společenská smlouva_ Vejvoda - APRIS 3MP - Project Management Service



2 

 
1.5 Název Společnosti je „Společnost Polyfunkční dům V Botanice – projektový manažer“. 
 
1.6 Vedoucím společníkem jednajícím ve společné záležitosti s třetími osobami jako příkazník všech 

Společníků je společnost Vejvoda, spol. s r. o. 
 
1.7 Sídlem společnosti je sídlo Vedoucího společníka, tj. Kostelní 364/28, 170 00 Praha 7 – Holešovice. 

Kontaktní adresou pro doručování je provozovna Vedoucího společníka, tj. Hauptova 594, 156 00 Praha 
5 – Zbraslav.  

 
1.8 Kontaktní osobou Společnosti je Soňa Hušáková, tel.: +420 724 501 690, e-mail: 

sona.husakova@vejvoda.cz. 
ČLÁNEK 2 

VZNIK A ZÁNIK SPOLEČNOSTI 
 
2.1 Společnost vzniká podpisem této Smlouvy oprávněnými zástupci Smluvních stran a trvá po celou dobu 

existence závazků, plynoucích z předložené společné nabídky na realizaci Zakázky, případně z 
Realizační smlouvy, uzavřené mezi Společníky (resp. Společností) a Zadavatelem. 

 
2.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Tato Smlouva i Společnost bez dalšího zaniká: 
 

(a) po dosažení jejího účelu, tj. po splnění všech závazků vyplývajících z předložené společné 
nabídky Společníků týkající se realizace Zakázky a z Realizační smlouvy; 

(b) pokud Zadavatel zadávací řízení Zakázky zruší, odmítne všechny nabídky anebo uzavře 
Realizační smlouvu s jiným účastníkem zadávacího řízení Zakázky, který není Smluvní stranou. 

 
2.3 Zánikem Smlouvy ani Společnosti nezanikají taková práva a povinnosti Smluvních stran, z jejichž 

povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení této Smlouvy. 
 
2.4 Smluvní strany si sjednávají, že žádný ze Společníků není oprávněn vystoupit ze Společnosti 

v nevhodné době nebo k újmě ostatních Společníka. Nevhodnou dobou se rozumí zejména: 
 
(a) doba před podáním společné nabídky na realizaci Zakázky; 
(b) doba před splněním všech závazků vyplývajících z podané nabídky; 
(c) v případě získání Zakázky a uzavření Realizační smlouvy; nebo 
(d) doba před splněním všech závazků vyplývajících z Realizační smlouvy. 
 

ČLÁNEK 3 
PRÁVNÍ POSTAVENÍ SPOLEČNÍKŮ A SPOLEČNÉ JEDNÁNÍ VŮČI TŘETÍM STRANÁM 

 
3.1 Společnost není samostatnou právnickou osobou; nemá způsobilost k právům a povinnostem (právní 

osobnost) a nezapisuje se do obchodního rejstříku. 
 
3.2 Společnost není samostatnou účetní jednotkou, ani plátcem daně z příjmů, nebo jiné daně dle platných 

českých právních přepisů. Touto jednotkou a plátcem je každý Společník sám. 
 
3.3 Společníci společnosti dle § 2736 Občanského zákoníku jsou vůči Zadavateli a třetím osobám 

z jakýchkoliv právních závazků vzniklých v souvislosti se Zakázkou a uzavřenou Realizační smlouvou 
odpovědni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění Zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících ze Zakázky. 

 
3.4 Společníci jsou při poskytování Služeb povinni dodržovat Realizační smlouvu uzavřenou se 

Zadavatelem, a zároveň jsou si povinni vzájemně umožnit řádné plnění jejich výkonů a dodávek ve 
sjednané kvalitě a lhůtách. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že Vedoucí společník je jediný právní 
subjekt, který je oprávněn zastupovat Společnost ve věci podání nabídky a účasti v zadávacím řízení 
Zakázky; přičemž pokud by k tomu bylo zapotřebí plné moci, Společník Apris a Společník PMS tímto 
zmocňují Vedoucího společníka ke všem potřebným jednáním ve věci podání nabídky a účasti v 
zadávacím řízení Zakázky. 

 
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že v případě výběru jejich společné nabídky jako nabídky 
nejvhodnější, uzavře příslušnou Realizační smlouvu na provedení předmětu Zakázky se Zadavatelem 
Vedoucí společník, který bude ve vztahu k Zadavateli vystupovat jako subjekt smluvního vztahu a garant 
realizace Zakázky. 



3 

 
3.5 Smluvní strany se dohodly, že správou Společnosti je pověřen Vedoucí společník s tím, že Vedoucí 

společník ustanovení za správce Společnosti bezvýhradně přijímá. Vedoucí společník je povinen 
(a současně oprávněn) zejména: 

 
- přizvat vždy zástupce všech Společníků na všechna jednání se Zadavatelem ve věcech týkajících 

se plnění smluvních povinností z uzavřené Realizační smlouvy; nebudou-li zástupci všech 
Společníků osobně přítomni jednání, musí být věc projednána všemi Společníky předem, přičemž 
Vedoucí společník musí postupovat dohodnutým způsobem a o výsledcích jednání Společníka 
Apris a Společníka PMS bez odkladu podrobně informovat; 

- ve věcech vyplývajících z předmětu a účelu této Smlouvy jednat, na základě plné moci obou 
Společníků, se třetími osobami a orgány státní správy a samosprávy. Vedoucí společník není 
oprávněn rozsah plné moci překročit; 

- před podáním nabídky na realizaci Zakázky informovat Společníka Apris a Společníka PMS o 
všech skutečnostech obsažených v nabídce; 

- zkompletovat, podepsat a podat společnou nabídku na provedení předmětu Zakázky a všech 
dokumentů, které jsou její součástí, včetně návrhu Realizační smlouvy; 

- podepsat případné další dokumenty v zastoupení Smluvních stran, které jsou součástí nabídky 
na realizaci Zakázky; 

- zastupovat Společnost, respektive Smluvní strany, ve všech věcech týkajících se společné 
nabídky a účasti v zadávacím řízení Zakázky před uzavřením Realizační smlouvy mezi 
Zadavatelem a Společností, resp. Smluvními stranami, zejména při podávání dotazů, žádostí a 
námitek, náhledu do spisu, účasti při otevírání nabídek, podání návrhu na přezkoumání úkonů 
Zadavatele k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a zastupování Smluvních stran v průběhu 
řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže; 

- uzavřít Realizační smlouvu a po jejím uzavření zastupovat Společnost, respektive Smluvní 
strany, ve všech věcech týkajících se realizace předmětu Zakázky včetně plateb; 

- vést přehled o výdajích a příjmech Společnosti s tím, že za tímto účelem jsou Společník Apris a 
Společník PMS povinni podávat Vedoucímu společníkovi potřebné informace. 

 
3.6 Společníci vykonávají činnost pro Společnost osobně a nejsou oprávněni členství ve Společnosti zřídit 

jiné osobě ani jí své členství postoupit. Společníci však mohou sjednat, že určitá část Služeb bude 
realizována pomocí jiné osoby. 

 
3.7 Každý ze Společníků zastupuje Společnost samostatně v záležitostech týkajících se výkonu činnosti, 

ke které se zavázal za účelem splnění společného účelu. 
 
3.8 Každý ze Společníků vede řádně účty týkající se výkonu činnosti, ke které se zavázal za účelem splnění 

společného účelu. 
ČLÁNEK 4 

ORGANIZACE SPOLEČNOSTI, ROZSAH PLNĚNÍ SPOLEČNÍKŮ 
 
4.1 Ve všech zásadních otázkách, které se týkají činnosti Společnosti, rozhodují pověření zástupci 

Společníků společně a jednomyslně (dále též „Rozhodování“). Rozhodováním a správou Společnosti 
pověřili Společníci: 

 
- za Vedoucího společníka:  Ing. Václav Vejvoda jr.  
- za Společníka Apris:  Ing. arch. Miroslava Tylšová. 
- za Společníka PMS:  Ing. Radek Janoušek. 
 

4.2 Společníci se dohodli, že podíly na Společnosti dle této Smlouvy budou upraveny následovně: 
 

- Vedoucí společník:   1/3. 
- Společník Apris:   1/3. 
- Společník PMS:   1/3. 

 
4.3 Každý ze Společníků je povinen prokázat splnění způsobilosti a kvalifikace vyplývajících z příslušných 

právních předpisů nebo stanovených Zadavatelem v zadávací dokumentaci Zakázky. Společník Apris 
a Společník PMS jsou přitom povinni poskytnout doklady nezbytné k podání nabídky Vedoucímu 
společníkovi alespoň tři (3) pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek tak, aby Vedoucí 



4 

společník mohl včas zkompletovat společnou nabídku na realizaci Zakázky a včas ji elektronicky podat 
Zadavateli. 

 
4.4 Společníci dále sjednávají, že bez zbytečného odkladu po uzavření Realizační smlouvy uzavřou 

dodatek k této Smlouvě (dále jen „Dodatek"), ve kterém bude zejména vymezen rozsah činností, které 
bude každý ze Společníků vykonávat při plnění Realizační smlouvy, podíl Společníků na zisku, ztrátě 
a majetku Společnosti při realizaci účelu této Smlouvy, způsob rozhodování Společníků o záležitostech 
Společnosti. 

 
4.5 Smluvní strany se zavazují k vykonání potřebné činnosti pro Společnost. Při rozhodování Společnosti 

se vždy usiluje o nalezení takového řešení, které, při minimalizaci rizik, odpovídá zájmům Společnosti 
i zájmům všech Společníků. Sporné či neuzavřené záležitosti v žádném případě nesmí ohrozit plnění 
povinností daných Realizační smlouvou. 

 
4.6 Žádný ze Společníků není povinen ke vložení věci, jmění ani k jinému příspěvku k činnosti Společnosti. 

Při výkonu činnosti Společnosti bude každý Společník užívat, respektive požívat, věci, které vlastní nebo 
si za tím účelem jinak obstará. Užívání, respektive požívání, věci nezakládá žádnému ze Společníků 
právo na úhradu nákladů spojených s užíváním, respektive požíváním, věci. 

 
4.7 Pokud Zadavatel uzavře Realizační smlouvu a ukáže-li se, že je potřeba upravit blíže některé otázky 

vzájemné spolupráce Společníků při realizaci Zakázky anebo některé detaily této vzájemné spolupráce 
dosud neupravené touto Smlouvou nebo v Dodatku, Smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného 
odkladu po uzavření Realizační smlouvy uzavřou další dodatek k této Smlouvě. 

 
4.8 Za poskytování Služeb v souladu s Realizační smlouvou (zejména za vlastní organizaci prací, provozní 

jednání se Zadavatelem apod.) odpovídají vedoucí techničtí pracovníci Společníků. 
 
4.9 Vedoucí pracovníci dále odpovídají za zajištění technicko-organizačních činností majících vazbu na 

Zadavatele, subdodavatele a orgány státní správy. Vedoucí pracovníci pravidelně informují o průběhu 
poskytování Služeb a plnění smluvních podmínek zástupce vedení Společnosti. 

 
ČLÁNEK 5 

FINANCOVÁNÍ, PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 
 
5.1 Společníci pověřili Vedoucího společníka vedením daňové a účetní evidence Společnosti a správou 

hodnot získaných společnou činností všech Společníků. Vedoucí společník je povinen postupovat 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., zákona o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“). 

 
5.2 Pro účely Společnosti založí Vedoucí společník samostatný bankovní účet. Společník Apris a Společník 

PMS mají právo nahlížení a kontroly vedení účtu a stavu účtu Společnosti kdykoliv na výzvu doručenou 
Vedoucímu společníkovi. Vedoucí společník zajistí předávání kopie měsíčního výpisu z účtu 
Společnosti Společníku Apris a Společníku PMS. 

 
5.3 Dodatkem k této Smlouvě budou upraveny podmínky manipulace se společným účtem, způsob 

odsouhlasení fakturačních podkladů, oběh faktur v rámci účetní evidence, odměna Vedoucího 
společníka za vedení Společnosti apod. 

 
5.4 Cenu za realizaci Zakázky bude vůči Zadavateli fakturovat Vedoucí společník, který je povinen 

dodržovat pravidla fakturace stanovená Realizační smlouvou tak, aby mohlo dojit ze strany Zadavatele 
k řádnému a včasnému zaplacení. 

 
 Společníci jsou povinni se vzájemně včas informovat o skutečnostech rozhodných pro vznik nároku na 

fakturování a zaplacení ceny za Služby či jakékoliv její části vůči Zadavateli. 
 
5.5 Příslušné části ceny Služeb pak bude Vedoucí společník vyplácet Společníku Apris a Společníku PMS 

na základě jimi vydaných faktur vůči Vedoucímu společníkovi, a to za podmínek blíže specifikovaných 
v Dodatku, přičemž právo Společníka Apris a Společníka PMS fakturovat vůči Vedoucímu společníkovi 
příslušnou část ceny Služeb za podmínek stanovených v Dodatku vzniká nejdříve v okamžiku, kdy 
Vedoucí společník od Zadavatele obdrží platbu příslušné části ceny Služeb, ke které se vztahují faktury 
Společníka Apris a Společníka PMS. 

 
5.6 Faktury vystavené Společníkem Apris a Společníkem PMS musí obsahovat veškeré náležitosti 

stanovené Zákonem o DPH. V opačném případě je Vedoucí společník oprávněn takové faktury 



5 

Společníku Apris a Společníku PMS vrátit, přičemž lhůta splatnosti faktur počíná znovu běžet od 
doručení opravených faktur. 

 
ČLÁNEK 6 

OCHRANA ÚDAJŮ 
 
6.1 Společníci se zavazují, že veškeré informace, které se dozvěděli od ostatních Společníků v souvislosti 

s jejich spoluprací na základě této Smlouvy, použijí výhradně pro účely přípravy nabídky a realizace 
Zakázky a poskytování Služeb. Tyto informace budou dávány k dispozici třetím osobám jenom 
v rozsahu nezbytně nutném pro přípravu nabídky na realizaci Zakázky a pro vlastní poskytování Služeb. 

 
ČLÁNEK 7 

ZÁKAZ KONKURENCE 
 
7.1 Po dobu trvání této Smlouvy nesmí Společníci vykonávat činnost v rámci Zakázky, k jejímuž provedení 

byla Společnost založena, mimo Společnost, tj. vlastním jménem, jako společník jiné společnosti nebo 
právnické osoby. Společníci jsou oprávněni každý sám nebo ve Společnosti nebo v rámci spolupráce s 
jakýmkoli třetím subjektem k činnosti, jež je svou povahou konkurenční k činnosti Společnosti, avšak 
není konkurenční ke společnému účelu Společnosti, tedy účasti a realizaci Zakázky. 

 
7.2 Společníci se tímto výslovně zavazují, že nepředloží do zadávacího řízení Zakázky jinou než společnou 

nabídku, a to ani samostatně ani v obdobné společnosti ani jako poddodavatel jiného účastníka 
zadávacího řízení Zakázky. 

ČLÁNEK 8 
PORUŠENÍ POVINNOSTÍ A ZPŮSOBENÁ ŠKODA 

 
8.1 Poruší-li některý ze Společníků jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy, zejména závazek 

mlčenlivosti a zákazu konkurence, vzniká ostatním Společníkům nárok na smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč, přičemž zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nároky na náhradu škody, příp. ušlého 
zisku, které vznikly porušením sjednaných povinností. 

 
8.1 V případě způsobení škody se Společníci mezi sebou vypořádají podle míry, v jaké takovou škodu 

způsobili, a to jak v případě způsobení škody sobě navzájem, tak vůči třetím osobám (včetně škody 
způsobené Zadavateli). Pokud míru odpovědnosti nelze určit, stanoví se míra podle poměru 
stanoveném v odstavci 4.2 této Smlouvy. Škoda se hradí v penězích. 

 
8.2 Společníci tímto výslovně sjednávají, že ukončením nebo omezením činnosti kteréhokoliv Společníka 

není dotčena odpovědnost takového Společníka za závazky Společnosti, které vznikly do dne ukončení 
jeho činnosti ve Společnosti, jakož i za ty závazky Společnosti, které vzniknou v důsledku předčasného 
ukončení činnosti nebo účasti Společníka ve Společnosti před zánikem Společnosti. 

 
8.3 Pokud některý ze Společníků poruší podstatným způsobem povinnosti z této Smlouvy nebo při 

provádění Zakázky a ani v dodatečné přiměřené lhůtě nezjedná nápravu, může jiný Společník takové 
plnění poskytnout sám nebo pomocí třetí osoby. O výši takto poskytnutého plněni se zkrátí podíl 
Společníka v prodlení na výnosech či zisku Společnosti. Tím není dotčena odpovědnost Společníka v 
prodlení za újmu takto způsobenou ostatním Společníkům. 

 
8.4 Společníci se zavazují, že v průběhu trvání této Smlouvy a v následujících dvou (2) letech po zániku 

této Smlouvy zachovají mlčenlivost o důvěrných informacích Společníků, které se dozvěděli v souvislosti 
s účasti ve Společnosti nebo v souvislosti s plněním předmětu Zakázky, s výjimkou případů, kdy si tyto 
informace vyžádá soud nebo jiný oprávněný orgán veřejné moci a nelze toto vyžádání odmítnout, nebo 
kdy jsou tyto informace v době jejich zpřístupnění veřejně dostupné alespoň v příslušných odborných 
kruzích. Pro účely této Smlouvy se důvěrnou informací rozumí informace, které Smluvní strana označila 
v nabídce nebo kdekoli jinde jako důvěrné v souladu s §n1730 Občanského zákoníku. Povinnost 
Smluvních stran zachovávat obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku tím není 
dotčena. 

 
8.5 Bližší podmínky upravující vnitřní vztahy Společníků v rámci Společnosti budou v případě potřeby 

upraveny Dodatkem. 
 
 
 
 
 



6 

ČLÁNEK 9 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
9.1 Každá Smluvní strana nese sama náklady jednání a náklady související s uzavřením této Smlouvy. 

Smluvní strany pro vyloučení pochybnosti konstatují, že náklady na poddodavatele uvedené v nabídce 
na realizaci Zakázky však nesou Společníci společně podle podílů na zisku Společnosti. 

 
9.2 Společníci se zavazují, že pokud by tato Smlouva neobsahovala jakékoliv ustanovení či závazek, jejichž 

stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností Smluvních stran odůvodněné, učiní vše pro to, 
aby takové ustanovení bylo do této Smlouvy v případě potřeby doplněno. 

 
9.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit takové neplatné, 
nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným, které svým 
obchodním a ekonomickým účelem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného, respektive 
neúčinného. 

 
9.4 Smluvní strany vylučují užití ustanovení § 1764 až 1766 a 1793 až 1795 Občanského zákoníku. 
 
9.5 Smluvní strany se dohodly, že je zavazuje pouze taková obchodní zvyklost, na které se písemně 

dohodnou. Případné obchodní zvyklosti nemají přednost před ustanovením zákona. Smluvní strany 
výslovně konstatují, že se na jejich závazek z této Smlouvy neuplatní obchodní podmínky žádné z nich. 

 
9.6 Změny a doplňky této Smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemného (nikoliv však e-mailového) 

dodatku podepsaného oprávněnými zástupci všech Smluvních stran. 
 
9.7 Pokud tato Smlouva nemá jiná ujednání, řídí se vzájemné vztahy Společníků příslušnými ustanoveními 

o smlouvě o společnosti v ustanovení § 2716 a násl. Občanského zákoníku s tím, že pokud je tato 
právní úprava odlišná od této Smlouvy, mají přednost ujednání této Smlouvy. 

 
9.8 Tato Smlouva a spory z ní vzniklé se řídí právními předpisy České republiky, zejména ustanoveními 

Občanského zákoníku. Jakékoliv spory mezi stranami budou řešeny věcně a místně příslušným soudem 
v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění. 

 
9.9 Veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy jsou závazná i pro právní nástupce kterékoliv ze Smluvních 

stran. 
 
9.10 Tato Smlouva je uzavřena v českém jazyce ve čtyřech (4) vyhotoveních, kdy pro každou ze Smluvních 

stran náleží jedno (1) vyhotoveni a jedno (1) vyhotovení bude použito pro účely podání společné nabídky 
na realizaci Zakázky. 

 
9.11 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami. 

 
 
V Praze dne       V Praze dne 
 
 
Za Vedoucího společníka:    Za Společníka Apris: 
 
Vejvoda spol. s r. o.:     APRIS 3MP s. r. o.: 
 
 
 
 
Podpis:  _____________________   Podpis:  _____________________ 
Jméno:  Ing. Václav Vejvoda Jméno:  Ing. arch. Miroslava Tylšová 
Funkce: jednatel     Funkce: jednatelka 
 
 
 

 
Podpis:  _____________________    
Jméno:  Ing. Jan Vejvoda  
Funkce: jednatel      



7 

V Praze dne 
 
 
Za Společníka PMS: 
 
Project Management Service s. r. o.:      
 
 
 
Podpis:  _____________________    
Jméno:  Ing. Radek Janoušek  
Funkce: jednatel      
 
 
 

 
 


		2023-04-23T11:02:20+0200
	Ing. arch. Miroslava Tylšová


		2023-04-23T20:15:37+0200
	Ing. Radek Janoušek


		2023-04-23T21:01:23+0200
	Ing. Václav Vejvoda


		2023-04-24T08:22:28+0200
	Ing. Jan Vejvoda




